
 MKCRX00KDF84  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        Fax: 224 318 155  
         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  
 

 
Váš dopis značky                Naše značka       Vyřizuje/linka  V Praze dne: 27. 7. 2023 
   MK 44454/2023 OUKKO      Roubíček/ 218    
 
 
Věc: Rozhodnutí o zamítnutí žádostí vydané ve společném řízení 2023 
(Kulturní aktivity: oblast klasické hudby) 
 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán příslušný 
podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, vydává toto rozhodnutí 
ve věci žádostí o poskytnutí dotace na projekty vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán 
příslušný podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
rozhodlo ve věci níže uvedených žádostí o poskytnutí dotace  
 

ta k t o: 
 

Ministerstvo kultury podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném 
znění,  z a m í t á  tyto žádosti o poskytnutí dotace: 
 
 
 
 
 žadatel název projektu 
1 ARS/KONCERT, spol. s r. o. Mezinárodní hudební festival Petra Dvorského 
2 Hornový spolek Horn Fest Praha 2023 
3 Vlastivědná společnost muzejní v 

Olomouci 
Baroko 2023 

4 Kulturní Morava Hortus Magicus X. ročník - Otisk bohů - koncerty 
5 

Severočeská filharmonie Teplice 
58. ročník Hudebního festivalu Ludwiga van 
Beethovena 2023 

6 Česká společnost Josefa Haydna 31. Haydnovy hudební slavnosti 
7 město Skuteč Tomáškova a Novákova hudební Skuteč 

mailto:epodatelna@mkcr.cz


8 Nadační fond ZUŠ Alfréda Radoka Festival Podzimní varhany 
9 Zlatá Pecka, z. s. Hudební festival Zlatá Pecka 2023 
10 Společenské centrum Trutnovska pro 

kulturu a volný čas 
Trutnovský podzim 

11 9 Sagittarii Ozvěny Klasiky u Wericha v ČR 2023 
12 9 Sagittarii Klasika u Wericha 2023 
13 Jihočeská filharmonie Jihočeská Intermezza 2023 
14 Morpheus Art Hudební setkání 12 
15 Kovács & Lieberzeit Art Production Festival Mozart 
16 Kovács & Lieberzeit Art Production Festival Zámek plný hudby 
17 Tvůrčí centrum Olomouc Festival Opera Schrattenbach 2023 
18 Tvůrčí centrum Ostrava Hudební současnost 2023 
19 Studio Volantes Missa in honorem Sanctae Paulinae 
20 Prokoncert Moravia Brass Band DĚTEM “Co jsou žestě?” 
21 Musica Poetica Barokní proudy 
22 Plaisirs de Musique Plaisirs de Musique - koncertní projekty 2023 
23 Hudební lahůdky Musica Harrachiana 
24 

Česká loutnová společnost 
Rozhovory s loutnou – Bohemian lute orchestra 
2023 

25 Musicant Telemannia 
26 Collegium Vocale 1704 SANTINI 300 - ZELENÁ HORA - ZELENKA 
27 Prokoncert GALAKONCERT MORAVIA BRASS BAND 
28 Galerie Věž ConTRIOlogy 
29 

Moravské klavírní trio 
Muzikobraní - cyklus koncertů Moravského 
klavírního tria 

30 Jan Řezníček Hudba života 2023 
31 Ensemble 18+ Sólo pro klasicismus III 
32 Hudební lahůdky Hudební archeologie 2023 – 10. ročník 
33 Kulturní středisko města Ústí nad 

Labem 
Opera v Letním kině 

34 Pražský komorní orchestr Cyklus abonentních a mimořádných koncertů PKO 
35 Janáček Ensemble Janáček Ensemble v roce 2023 
36 Mužské vokální kvarteto Q VOX, z. s.   Q VOX 2023 
37 Markéta Cukrová VoiceWise Markéty Cukrové 2023 
38 Městská kulturní zařízení Jeseník Mezinárodní Schubertova soutěž pro klavírní dua 
39 Setkání s hudbou Setkání s hudbou v Soběslavi 2023 
40 

Ostravská univerzita 
Summer Academy of Music Ostrava 2023 / 
Mezinárodní letní hudební akademie Ostrava 2023 

41 Ensemble Opera Diversa Kniha Ensemble Opera Diversa 2003–2023 
42 Nadace pro dějiny kultury ve střední 

Evropě 
Clavibus unitis (2023) 

43 ARBOR - spolek pro duchovní kulturu KCHUN: Stabat Mater 
44 

Lieder Company 
Pořízení nahrávek kompletní písňové tvorby Erwina 
Schulhoffa (3-4CD) 

45 Kniha džunglí Kniha džunglí - studiová nahrávka a vydání hudby 



46 Musica Florea, z. s. Carlo Tessarini a Carlo Zuccari 
47 

Lieder Company 
Pořízení nahrávek kompletní písňové tvorby Viktora 
Kalabise (2CD) 

48 
BcA. Pavel Voráček 

Leoš Janáček - Zápisník zmizelého a další komorní 
tvorba CD 

49 Aficionado Tomáš Kačo - Stronger Than Yesterday s orchestrem 
50 

Janáčkova akademie múzických umění 
Mezinárodní konference Hudební fakulty JAMU 
JAMUsica 2023 

 
 

Odůvodnění 
 

Ministerstvo kultury podle § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a 
o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, zveřejnilo 
výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace v rámci výběrového dotačního řízení v oboru 
profesionální klasické hudby (OUKKO, dotační titul: Kulturní aktivity). Tato výzva byla 
zveřejněna na webových stránkách Ministerstva kultury coby poskytovatele dne 30. 9. 2022 a 
její obsah byl v souladu s § 14j odst. 1 věta druhá rozpočtových pravidel přístupný po dobu 
alespoň 30 dnů.  

Následně Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve 
výroku tohoto rozhodnutí, usnesení o spojení řízení podle § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie, 
jak ji zavádí § 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  

Žádosti o poskytnutí dotace byly po obsahové stránce posouzeny odbornými komisemi; 
na základě jejich doporučení rozhodl ministr kultury o výsledcích výběrového řízení.  

Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí 
zamítnout, jak to předpokládá § 14m odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel.  
 

Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
přípustné odvolání ani rozklad. Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení 
příjemci a doručuje se podle § 14h zákona č. 218/2000 Sb. zveřejněním na elektronické úřední 
desce Ministerstva kultury. 
 

Mgr. Zuzana Zahradníčková, DiS.  
ředitelka odboru umění, knihoven 
a kreativních odvětví 

 
podepsáno elektronicky 


		2023-07-27T10:45:13+0000




